
Smlouva o přípravě, realizaci a odborném garantování mezinárodně uznávaného kurzu
MPA „Sportovní, diplomacie"

Smluvní strany:

Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta mezinárodních vztahů
se sídlem Praha 3, nám. W. Churchilla 4. PSČ 130 67 
IČ 61384399
zastoupena děkanem doc. Ing. Josefem Taušerem, Ph D.
(dále také jen „poskytovatel")

a

Český olympijský výbor
spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, L 4600 
sídlo: Benešovská 1925/6. 101 00 Praha 10 
IČ: 48546607
zastoupený: Ing. Jiřím Kejvalem, předsedou, Ing Romanem Kumpoštem, místopředsedou 
(dále také jen „objednatel")

(poskytovatel a objednatel jednotlivě dále také jen „smluvní strana" nebo společně dále také jen 
„smluvní strany")

se dohodly na uzavření smlouvy o přípravě, realizaci a odborném garantování mezinárodně 
uznávaném kurzu MPA „Sportovní diplomacie" (dále také jen „smlouva") v souladu s §1746 
odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník (dále také jen „OZ"), takto:

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele připravit, realizovat a odborně garantovat 
mezinárodně uznávaný kurz MPA „Sportovní diplomacie" (dále také jen „MUK") v rozsahu 
12 předmětů, a to v rámci vzdělávací činnosti poskytovatele podle § 60 zákona č. 111/1998 
Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, a zároveň závazek objednatele 
zaplatit níže uvedenou cenu a poskytnout poskytovateli níže popsanou součinnost.

2. Realizace MUK bude probíhat u poskytovatele, a to v období od 21.9. 2023 do 31. 10. 2024 
v rozsahu 12 vyučovacích předmětů v souladu s platnou interní akreditací MUK. Všechny 
předměty budou odborně garantovány vyučujícími, které zajistí poskytovatel. Výuku ve 
3 předmětech, a to 2SMQ01 Organizace a financování sportu, 2SMQ02 Právo ve sportu a 
2SMQ06 Sportovní diplomacie a olympijské hnutí provedou externí vyučující. Externí 
vyučující výše uvedených předmětů zajistí objednatel. Zároveň mohou externí vyučující 
zajištění objednatelem dle dohody stran realizovat dílčí vstupy do výuky dalších předmětů, 
a to tak. aby maximální rozsah zapojení externích vyučujících nepřesáhl 50 % výuky MUK.



Pokud objednatel nezajistí externí vyučující ve sjednaném rozsahu, odpovídá za důsledky 
s tím související, zejména organizační, časové a personální.

Do MUK musí být k 21. 09. 2023 zapsáno minimálně 14 studentů nominovaných 
objednatelem, jinak se tato smlouva od počátku ruší. Maximální počet studentů v MUK je 
25. Za obsazenost MUK odpovídá objednatel. Na neobsazená místa může poskytovatel po 
dohodě s objednatelem přijmout studenty nenominované objednatelem. Po 21. 09. 2023 
nelze do MUK zapisovat další studenty, nebude-li smluvními stranami výslovně dohodnuto 
jinak.

4. Studenti, kteří neukončí studium v MUK k 31. 10. 2024 splněním všech předepsaných 
studijních povinností a obhajobou závěrečné práce, budou poskytovatelem z MUK vyřazení 
jako neúspěšní, pokud se smluvní strany výslovně nedohodnou jinak.

II. Povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel je povinen zajistit:

- realizaci a odborné garantování MUK dle podmínek daných Řádem celoživotního 

vzdělávání a vzdělávání v mezinárodně uznávaných kurzech Vysoké školy ekonomické 
v Praze a akreditačním spisem MUK,
- akreditaci předmětů, které tvoří MUK dle zásad systému ECTS a evidenci jejich sylabů 
v Integrovaném studijním informačním systému VŠE (dále jen ,,InSIS“),
- studijní evidenci účastníků MUK v InSIS,
- vydání identifikační karty na žádost, která účastníkům MUK umožňuje využívat budovu 
VŠE a její zařízení,
- archivaci studijních výsledků v InSIS a vyhotovení Transcript of Records na základě údajů 
evidovaných v InSIS,
- uzavření dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr a vyplacení odměn vyučujícím 
za realizovanou výuku,
- poskytnutí materiálně technické podpory vyučujícím.

2. Objednatel je povinen:

- zajistit podklady pro případnou reakreditaci předmětů,
- zajistit seznam účastníků MUK nominovaných objednatelem se všemi náležitostmi 
potřebnými pro studijní evidenci v InSIS (tj. jméno, příjmení, rodné číslo, e-mail a státní 
příslušnost, u cizinců místo rodného čísla datum narození, obec, v níž má účastník trvalý 
pobyt na území ČR, ověřená kopie dokladu o ukončeném vzdělávání minimálně na úrovni 
bakalářského stupně vysokoškolského studia), a to nejméně v počtu 14 účastníků, nej později 
do 21.09. 2023,

- zajistit externí vyučující ve smyslu čl. I odst. 2 této smlouvy,
- zajistit prostory pro výuku a materiálně technické zabezpečení pro vyučující,
- zaplatit cenu stanovenou v čl. III odst. 1 této smlouvy za každého jednoho účastníka 
nominovaného objednatelem a zapsaného v MUK.



- zajistit, aby rámci předmětu 2SMQ09 Sportovní diplomacie - studijní cesta - absolvovali 
všichni zapsaní účastníci MUK nominovaní objednatelem zahraniční studijní cestu se 
studijním programem
u subjektů působících v oblasti sportovní diplomacie po dobu nejméně 3 dnů (dále také jen 
„studijní cesta"), a to nej později do 30. 9. 2024. Objednatel bere na vědomí, že v případě 
porušení vlastní povinnosti zajistit studijní cestu nemůže poskytovatel garantovat úspěšné 
ukončení MUK. Za nedokončení MUK účastníkem nominovaným objednatelem tímto 
způsobem odpovídá objednatel.

III. Cena

1. Smluvní strany se dohodly na ceně za každého jednoho účastníka nominovaného 
objednatelem a zapsaného v MUK, a to ve výši  

 Tato cena nezahrnuje náklady spojené se studijní cestou dle čl. II odst. 2 této 
smlouvy.

2. Splatnost ceny je 30 dní od doručení faktury objednateli. Nárok na úhradu ceny vzniká 
poskytovateli nej později okamžikem zahájení MUK. Cena bude zaplacena bezhotovostním 
převodem na bankovní účet poskytovatele vedený u  

3. V případě, že se objednatel dostane do prodlení se zaplacením ceny po dobu delší než 15 dnů,
je poskytovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. V případě odstoupení poskytovatele od 
této smlouvy je objednatel povinen uhradit poskytovateli veškeré výdaje, které poskytovatel 
vynaložil v souvislosti s již realizovanou výukou a sní souvisejícími činnostmi dle této 
smlouvy, jakož i poměrnou část ceny dle této smlouvy.

IV. Komunikace mezi stranami

1. Pro veškerou komunikaci smluvní strany použijí své kontaktní adresy uvedené v záhlaví 
smlouvy.

2. Pro běžnou komunikaci související s plněním smlouvy určily smluvní strany tyto odpovědné
pracovníky:



V. Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu této smlouvy oběma smluvními 
stranami.

2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména ustanoveními občanského
zákoníku.

3. Tuto smlouvu je možné měnit jen písemným dodatkem podepsaným oběma smluvními 
stranami.

3. Stane-li se jakékoliv ustanovení této smlouvy z jakéhokoliv důvodu neplatné nebo neúčinné, 
není tím dotčena platnost smlouvy jako celku. Smluvní strany se zavazují vyvinout v tomto 
případě veškeré úsilí, aby se dohodly na ustanovení, které bude v maximální možné míře 
odpovídat účelu ustanovení, které se stalo neplatným.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních obdržela po jednom.

5. Obě smluvní strany na sebe berou nebezpečí podstatné změny okolností ve smyslu § 1765 
odst. 2 OZ.

6. Vysoká škola ekonomická jako povinný subjekt zajistí uveřejnění textového obsahu celé 
této smlouvy, včetně její přílohy a metadat, podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv). Smluvní strany s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle tohoto 
odstavce souhlasí. Smluvní strany se zároveň dohodly, že vybraná ustanovení této smlouvy 
nebudou zveřejněna v rejstříku smluv vzhledem k tomu, že jde o předmět obchodního 
tajemství, případně se jedná o citlivé informace. Tyto vybrané informace jsou ve smlouvě 
vyznačeny barevně a pro účely zveřejnění této smlouvy v registru smluv budou začeměny.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že nebyla uzavřena 

v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.




